
 
 
 
Concept amendement “Schuytgraaf voor bewoners” 
 
De gemeenteraad van de gemeente Arnhem, bijeen op 5 maart 2018, ter vaststelling van het 
bestemmingsplan, exploitatieplan en beeldkwaliteitskader Schuytgraaf.  
 
constaterende dat  

• In het bestemmingsplan “Schuytgraaf, veegplan 2017” de Jongeren Ontmoetings 
Plaatsen (JOP) niet meer expliciet zijn vastgelegd; 

• In het bestemmingsplan “Schuytgraaf, veegplan 2017” de aanduiding voor het 
evenemententerrein is geschrapt; 

• In het bestemmingsplan “Schuytgraaf, veegplan 2017” de recreatieve voorziening aan 
de noordzijde van de kanovijver is geschrapt. 
 

overwegende dat  

• De onder de constateringen genoemde voorzieningen in het oorspronkelijke 
bestemmingsplan “Schuytgraaf 2011” waren opgenomen na overleg met bewoners; 

• De genoemde voorzieningen nu zonder overleg met bewoners door de gemeente zijn 
geschrapt; 

• Veranderingen in het bestemmingsplan in overleg met bewoners dienen plaats te 
vinden; 

 
Besluit: 

• aan het dictum van het raadsbesluit na punt 3 een nieuw punt 4, 5 en 6 op te nemen 
met daarachter de volgende tekst: 
4. In artikel 40.1, lid 7 wordt bij sub b het aantal “3” verandert in “4”. 
5. Aan artikel 40.1 wordt een lid 8 toegevoegd met de tekst: “de 
bestemmingsplanbepalingen voor het toestaan van wijkevenementen, onder de 
voorwaarden dat: 
a. de belangen van de eigenaren en/of gebruikers van betrokken en nabijgelegen 
gronden niet onevenredig worden geschaad; 
b. het evenementen betreft van beperkte omvang op wijkniveau 
c. dit vanuit stedenbouwkundige en landschappelijk oogpunt niet op overwegende 
bezwaren stuit” 

6. Aan artikel 40.1 wordt een lid 9 toegevoegd met de tekst: “de 
bestemmingsplanbepalingen voor het oprichten van recreatieve voorzieningen, onder 
de voorwaarden dat: 

a. Het voorzieningen zijn die passend zijn op wijkniveau; 
b. Het voorzieningen zijn die aansluitend zijn aan en gelegen zijn bij bestaande 

of geplande voorzieningen in de wijk; 
c. Gebouwen een maximale oppervlakte hebben van 25 m2. 

• De punten 4,5 en 6 te vernummeren naar de nummers 7,8 en 9. 
 
Fractie PvdA 
Eric Greving 


